



Kanepi Teataja

Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht

JUULI 2020 NR 7 (152)

Kaunist suve!

Terminal Oil avas Savernas moodsa teenindusjaama



Terminal Oil avamine Savernas.

Juulikuu tõi rõõmustava uudise autojuhtidele. Terminal Oil avas Tallinn-Tartu-Luhamaa maanteel Saverna teeristis Eesti moodsaima sisseseadega teenindusjaama.

Varem asus praegusel kohal automaattankla. Terminal Oili juhatuse liikme Raido Raudsepa sõnul ei täitnud enam vana tankla kõiki tänapäevaseid vajadusi ja nii hakati mõtlema uue teenindusjaama rajamisele. Ümberehitustööd algasid tänavu aprillis ja jaanipäevaks andsid töömehed uued ruumid üle. Tanklale rajati juurde Coffee Terminal, kus leidsid koha bistroo, kohvik ja pood.

Külastaja saab mõnusalt puhata ja nautida Eesti parimat tanklakohvi. Lisaks on võimalik sisetelevisiooni vahendusel tutvuda mitme piirkonna huviväärsustega. Lähikonnas asuvad Karilatsi vabaõhumuuseum ja Varbusel tegutsev Eesti maanteemuuseum.

“Saverna kandis on tugev ja ühtehoidev kogukond. Koht uue jaama jaoks on ideaalne. Anname tööd kohalikele rahvale, kes ametis klienditeenindajatena. Kõik nad läbisid vajalikud koolituskursused ning väljaõppe. Tegemist on meiepoolse lugupidamisavaldusega sinsetele inimestele,” rääkis Raido Raudsepp.

Äsjaavatud Saverna teenindusjaamas kasutatakse kõige moodsamaid tehnoloogiasid alates kohvimasinastest, külmikutest ja küpsetusahjustest. Kaupluse sortiment pakub autojuhtidele kui turistile snäkke, maiustusi, võileibu, karastusjooke kui ka autole vajalikke esmatarbevahendeid. Mõeldud on kehakinnitusele, teenindussaal on laudainestajatele. Sooja toidu letist on võimalik kaasa osta ja kohapeal einestamiseks tellida erinevaid burgereid, salateid ning wrappe. Samuti on müügil saiakesed ja pirukad.

Tulevikus on Raudsepa sõnul plaanis ehitada teenindusjaama juurde puhkeala, kus täiskasvanutel avaneb võimalus õdusas miljöös jalga puhata ja lastel mängida. Puhkealale seatakse üles Põlvamaa kaart, millelt autoturist leiab olulised maakonna huviväärsused.

“Teenindusjaamal on suurepärase asukoht. Tallinna on siit 220 kilomeetrit, Savernast Võrru on vahemaa 35 kilomeetrit ja pea sama palju Tartusse. Siiani puudus piirkonnas korralik teenindusjaam. Loodetavasti võtab rahvas avatud jaama kiiresti omaks. Lisaks lähevad Savernast teed Põlva peale ja Otepäele. Parimat kohta annab otsida,” kommenteeris Terminal Oili juhatuse liige Raido Raudsepp. Lähiaeg toob Terminal Oilile uute

teenindusjaamade näol lisa. 9. juulil avati automaattankla Valgas otse Läti piiri ääres. “Sealgi näeme suurt tulevikku. Aitame riigil vahepeal Läti voolanud aktsiisiraha Eestisse tagasi tuua. Meil on müügil Baltimaade odavaim diisel. Siiani puudus Valgas raskeveokitele ja bussidele piiri äärne automaattankla, kus saaks kiiresti tankida. Nüüd jäävad ära ohtlikud vasakpöörded tankima sõidul, uus jaam asub Eestist väljuval suunal. Sügisel jõuame moodsa teenindusjaama avamisega Võrru ja edasi kinnitame kanda Põhja-Eestis. Sellel aastal ootavad järke Narva-Jõesuu ja Tallinn.

17. juulil avame Tartu Kesklinnas GMP ärikeskuses oma jaama, kus tankimist küll ei ole, ent koha leiab hoopis Coffee Terminal ja Seven-eleven tüüpi pood. Need peaksid rõõmustama Tartu südalinnas liikuvaid turiste ja tudengeid,” kergitas Raudsepp katet lähiaja plaanidelt.

Allikas: www.terminaloil.ee

Seoses teenindusjaama avamisega muutus päevane tankimine - enne tangi, siis maksa! Öisel ajal (23-6), kui tanklapood on suletud, palun kasutage kütuste eest tasumiseks makseautomaati.

VALLAVANEMA VEERG



Jaanipäevad on peetud ja võidutuli jagatud. Sel aastal oli põnev jaanipäeva paiku ringi liikuda ja näha toredaid väikeseid jaanitulesid talude õuedes. Ei mäletagi, kuna nii ilus ilm jaanipäeval oli.

Juulikuu pani punkti Kanepi valla koolide lõpuaktustele. Õpilastel on aktused peetud ja suur suvepuhkus käes. Hoolimata õppeaasta viimase trimestri erilisusest olid meie õpilased äärmiselt edukad. Medaliste ja kiitusega lõpetajaid jagus igasse kooli. Suure uhkusega saan öelda, et meie noored on väga tublid. Edu kõigile koolilõpetajatele!

Üle-eestiliselt tõi juulikuu suure piirangu lõpetamise ja sellega kohe ka rikkalikult ürituste toimumisi. Kanepi vallas siiski suuri sündmusi juulis toimuma ei saa. Küll aga on tulemas väiksemaid kultuurisündmusi ja pisut suuremaid spordiüritusi. Kanepi valla rahvatratlioni sari on täies hoos. Krootuse etapp on peetud, Valgjärve ja Kooraste etapid alles ees. Motospordi huvilised said Põlgaste motokrossile kaasa elada. Rõõm on tödeda, et valikuid ja võimalusi on erinevaid.

Siinkohal tahaksin julgustada kõiki väikeettevõtjaid oma toodangut ka sellistel sündmustel müüma. Väga oodatud on toidu ja joogi pakkujad.

Saverna kandi rahval on põhjust rõõmustada, sest ebamugav liiklusolukord kaupluse ja tankla juures on asendunud kauni tankla-teenindusjaama avamisega. Uued arengud ja võimalused teevad ikka rõõmu.

Kanepi alevikus on lähiajal oodata mõningaid ebamugavusi seoses ristmike asfalteerimistööde alustamisega, millele järgneb ka tänavate mustkatte alla viimine. Ajutine ebamugavus on aga siiski selleks, et tulevikus oleks parem ja mugavam.

Juuli on suur puhkamise ja suve nautimise kuu. Loodan, et suveilmad annavad kõigile puhkajatele rikkalikult võimalusi nautlemiseks.

Kaunist suve ja mõnusaid elamusi.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem



Terminal Oil avamine Savernas. Fotod FB Terminal Oil



VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 18. juunil 2020

Juunikuu volikogu istung toimus kuu 18ndal päeval ja üle pika aja koduses vallamaja saalis. Istungil osales 17 volikogu liiget.

Juunikuu istungi päevakorras oli viis punkti. Esimesena vaatas volikogu üle, kiitis heaks ja kinnitas Kanepi valla 2019. konsolideeritud majandusaasta aruande. Majandusaasta aruanne annab ülevaate valla 2019. aasta tegevuste, majanduslike näitajate ja ka elukeskkonna arengute kohta. Kanepi valla suurimateks investeeringuteks 2019. aastal oli Kanepi aleviku jäätmeajama valmimine ja kontaktivabale süsteemile viimine, Krootuse hooldekodu renoveerimine täies mahus ning Maaritsa kultuurimaja pöranda renoveerimine. Teede korrastamisel oli suur rõhk kruusateede remondil. Valgjärve külamaja rajamise eeltoimingud on olnud märkimisväärsed

tähtsusega 2019. aasta tegevuste hulgas. Tehtud eeltoimingud annavad hea võimaluse jätkata 2020. aastal külamaja rajamisega. Majandusaasta aruandega saate tutvuda valla kodulehel.

Teise päevakorrapunktina võttis volikogu vastu Kanepi valla 2020. aasta esimese lisa-eelarve. Lisa-eelarve vastuvõtmine on eelkõige tingitud asjaolust, et riik eraldas täiendavaid vahendeid eriolukorrast tingitud majandusmõjude leevendamiseks - 161 851 eurot tulubaasi stabiliseerimise toetus ja 187 389 eurot täiendav teede kordategemiseks eraldatud sihtotstarbeline toetus. Lisa-eelarvega korrigeeritakse ka tasandus- ja toetusfondi summasid. Eelarve kogumaht suureneb 127 542 euro võrra, põhitegevuse tulude maht suureneb 207 542 eurot, millest, eelnimetatutele lisaks väiksemamahulisemaid

eraldisi. Investeeringutegevuse eelarve suureneb 187 389 euro võrra.

Volikogu andis nõusoleku AS-ile TREV-2 Grupp geoloogilise uuringu loa andmiseks Kollerli VI uuringuruumis maavara tarbevaru uuringu teostamiseks kehtivusajaga 5 aastat ja AS-ile TREV-2 Grupp geoloogilise uuringu loa andmiseks Krüüdneri VII uuringuruumis maavara tarbevaru uuringu teostamiseks kehtivusajaga 5 aastat.

Volikogu istungi protokoll ja vastuvõetud õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse dokumendiregistris.

Soojas suvepäikeses on viiruseoht unustusehõlma vajunud, kuid kui tahame, et sügisel meie tavapärase elurütm jälle pea peale keeratud

ei oleks, hoolime ikka enda ja kaaskodanike tervisest. Kanepi vallas jäävad suuremahulisemad üritused sellel aastal ära, väiksed kogukonnale suunatud üritused aga toimuvad meie rõõmuks ikka. Naudime sellel aastal Eestimaa kaunist suve ja veedame koos aega oma lähikondsetega.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 18. augustil Kanepi vallamaja saalis. Soovin kõikidele kaunist ja päikeselist suve!



Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu esimees

Kokkuvõte korteriühistute toetuse taotlusvoorst

Korteriühistute toetuse taotlusvooru laekus sel aastal 17 taotlust. Piirkonniti jagunesid taotlused järgmiselt: endise Kanepi valla piirkonnast 6, endise Valgjärve valla piirkonnast 8 ja endise Kõlleste valla piirkonnast 3 taotlust. Toetust oli taotletud erinevatele töödele kortermajades. Enim oli probleemiks amortiseerunud elektrisüsteem, trepikodade lagunened ukseid ja aknad. Mitmes majas sooviti renoveerida trepikodasid ja välja vahetada keldri aknaid. Suurema eelarvega projektidest oli esitatud kaks katuse vahetuse projekti, katlasüsteemi vahetuse projekt ja kaks taotlust kortermaja parkla laiendamiseks. Probleeme oli ka kuivanud puudega, lagunened korstnate ja pudenevate seinapaneelidega.

Korteriühistute toetusprogramm on algatatud eelmise aasta septembris, kui Kanepi Vallavolikogu kinnitas korteriühistute toetamise korra. Taotlusvooru kuulutasime välja esimest korda

selle aasta mais-juunis. Huvi toetuse taotlemise vastu oli väga suur ja vajadus toetuse järele on ilmselge. Küllastades komisjoniga kõiki taotlejaid veendusime, et kõik taotlused olid põhjendatud ja majade üldkasutatavate osade remondivajadus on suur. Paljud korteriühistud on suutnud juba koguda arvestatava remondifondi ja planeerivad suuremaid remonditöid ette võtta.

2020. aastal oli korteriühistute toetusfondi eelarve 10 000 eurot. Taotlusi laekus 46726 euro eest. Kuna eelarve oli väike aga abivajadus suur, oli otsust toetuse andmise ja mitteandmise kohta päris raske langetada. Kõikidel toetuse saajatel vähendati toetuse summat.

Komisjoni ettepanekul otsustas vallavalitsus toetada järgmisi projekte:

	Taotleja nimi ja asukoht	Projekti nimi	Otsustatud toetuse summa, eurot
1	KÜ Järve tee 5, Valgjärve küla	I sektsiooni väliskoridori osa renoveerimine	500.-
2	KÜ Weizenbergi 61, Kanepi alevik	Katuse vahetus ja korstna ladumine	2000.-
3	KÜ KIVAT, Pärna 2, Krootuse küla	Pärna tn 2 majaanise tee ja parkimisala laiendus	2500.-
4	KÜ Valgemjärve Neli, Valgjärve küla	Küttesüsteemi vahetus	2000.-
5	KÜ Saverna 4, Saverna küla	Trepikoja uste ja akende vahetus	3000.-

Korteriühistute toetuse taotlusvoor toimub uuesti järgmisel aastal. Kuna huvi ja vajadus toetuse järele on jätkuvalt suur, teeb vallavalitsus volikogule ettepaneku toetusfondi eelarve tõstmiseks. Loodame, et järgmisel aastal saame rohkem Teie ettevõtmistes abiks olla.

Täpsem info korteriühistute toetuse kohta on kättesaadav valla kodulehel <https://kanepi.kovtp.ee/korteriuhistute-toetus>.

Merlika Niidumaa
Arendusnõunik
Kanepi Vallavalitsus

Hajaasustuse programmist 2020. a. rahastatavad projektid ja eraldatavad toetussummad

Hajaasustuse programmi 2020. aasta taotlusvoorus laekus tähtajaliselt 58 taotlust. Veestesüsteemide valdkonna projekte laekus 31, kanalisatsioonisüsteemide projekte 25 ja teede valdkonna projekte 2. Hindamistulemuste alusel moodustunud pingereas sai täielikult või osaliselt toetust kokku 25 projekti. Hindamisel sai positiivse hinde ja ületas 2,50 punkti lävendi 40 projekti, toetusvahendeid jätkus 24 projekti rahastamiseks täies mahus ja ühele taotlejale tehti ettepanek taotluse osaliseks rahuldamiseks toetusvahendite otsalõppemise tõttu. Kokku on toetatud projektide kogusumma koos taotleja omafinantseeringuga 147 997 eurot. Toetuse (riik+KOV) kogumaht on sel aastal 88 583,30 eurot.

	Taotleja nimi	Projekti nimi	Otsustatud toetuse summa	Taotleja omaosalus	Projekti kogumaksumus
1	Hannaliisa Linnus	Päikese puurkaev	6500,00	3490,00	9 990,00
2	Anne-Ly Kirisma, Karin Tootson	Saare kortermaja puurkaev	6070,20	2989,80	9 060,00
3	Iiona Laur-Pöder	Irene veetöötusseade	2231,10	1 098,90	3 330,00
4	Maila Käos	Mäe-Risti kanalisatsioonisüsteem	1993,2	981,55	2 974,75
5	Mari Renno	Paisu kanalisatsioonisüsteem	3730,56	1837,44	5 568,00
6	Janar Häelme	Hardi kanalisatsioonisüsteem	2034,12	1001,88	3 036,00
7	Sirle Vessmann	Järveotsa puurkaevu taastamine	2733,60	1346,40	4 080,00
8	Sirje Piip	Liivamäe puurkaev, veetrass ja filtersüsteem	5406,90	2663,10	8 070,00
9	Liane Erik	Kullaniidu veetrass ja liitumine Saverna ühisveevärgiga	6284,00	3099,72	9 383,72
10	Sandra Kremann	Männikmäe salvkaev	2122,68	1045,52	3 168,20
11	Richo Freivald	Metsatuka veetrass ja liitumine Maaritsa ühisveevärgiga	3260,88	1606,12	4 867,00
12	Ain Muromets, Priit Pöder, Tanel Pöder	Moisinitse-Reino, Mõnspere ja Tooma puurkaev ja veetrass	9810,00	4905,00	14 715,00

13	Sirelin Sasi	Vana-Jaani puurkaev ja veetrass	6500,00	3219,48	9 719,48
14	Andres Määrts	Asumäe kanalisatsioonisüsteem	1524,58	759,80	2 302,38
15	Küllli Pai	Salvkaevu remont ja veetrass	1253,32	626,68	1 880,00
16	Eda Uibo	Juusa veetöötusseade	964,80	475,20	1 440,00
17	Lembit Länik	Triipuse kanalisatsioonisüsteem	1768,80	871,20	2 640,00
18	Gerlit Järv	Vahtramäe salvkaev	2990,88	1473,12	4 464,00
19	Maarika Mars	Ojaperve kanalisatsioonisüsteem	3130,00	1550,00	4 680,00
20	Kristjan Ruuse	Kopski-Jüri kanalisatsioonisüsteem	2066,28	1017,72	3 084,00
21	Küllli Jakuševa	Sillamäe kanalisatsioonisüsteem	2120,94	1044,66	3 165,60
22	Maila Tarasova	Toio kanalisatsioonisüsteem	2532,60	1247,40	3 780,00
23	Maila Käos	Mäe-Risti joogiveetrass ja pump	2841,20	1399,40	4 240,60
24	Kaarel Kure	Mäesoo puurkaev	4393,34	6322,66	10716,00
25	Ruth Laidmets, Olari Ott	Kampuse ja Lehise puurkaev ja veetrass	4300,27	9824,73	14125,00

Eeldatavasti avaneb hajaasustuse programm ka 2021. aasta varakevadel. Kellel on huvi ja vajadus toetust taotleda, võiks juba nüüd tutvuda programmi tingimustega ja taotlejale esitatavate nõuetega, et taotlemise ajal ei tuleks üllatusi.

Merlika Niidumaa
arendusnõunik

56457546
arendus@kanepi.ee

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Detailplaneeringu algatamise teade

Kanepi Vallavalitsus teatab, et Kanepi Vallavalitsuse 03.06.2020 korraldusega nr 2-3/183 algatati Kanepi vallas Vissi külas asuva Mardi katastriüksuse (katastritunnus 85601:002:0820) detailplaneering ja jäeti algatamata detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on katastriüksuse jagamine, maa kasutamise sihtotstarvete määramine, kruntidele ehitusõiguse määramine ning tehnovõrkude ja -rajatiste asukohtade määramine. Soovitakse moodustada kaks krunti ja määrata neile ehitusõigus elamute rajamiseks.

Planeeritava ala pindala on ca 10000 m². Detailplaneeringu koostamise vajadus tuleneb planeerimisseaduse (PlanS) § 125 lõikest 2, mis sätestab, et detailplaneeringu koostamine on nõutav üldplaneeringuga määratud detailplaneeringu koostamise kohustusega alal või juhul. PlanS § 125 lõike 1 punkti 1 kohaselt on detailplaneeringu koostamine nõutav ehitusloakohustusliku hoone püstitamiseks. Detailplaneeringu algataja ja kehtestaja on Kanepi Vallavalitsus (aadress Turu põik 1, Kanepi alevik Kanepi vald 63101 Põlvamaa), detailplaneeringu koostamist korraldab Kanepi Vallavalitsus

(aadress Turu põik 1, Kanepi alevik Kanepi vald 63101 Põlvamaa).
Mardi katastriüksuse detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine jäeti algatamata kuna detailplaneeringuga planeeritakse tegevust, mis keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 6 lõike 1 alusel ei kuulu olulise keskkonnamõjuga tegevuse alla, samuti ei kavandata tegevust, mis kuulub KeHJS § 6 lõikes 2 toodud tegevusalade hulka ning mille puhul peab otsustaja andma eelhinnangu, kas tegevusel on oluline keskkonnamõju.

Võimalike uuringute läbiviimise vajadus detailplaneeringut algatades puudub. Detailplaneeringu algatamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise korraldusega saab tutvuda Kanepi Vallavalitsuses tööaegadel (aadress Turu põik 1, Kanepi alevik Kanepi vald 63101 Põlvamaa), Kanepi valla dokumendiregistris ning Kanepi valla kodulehel <http://kanepi.kovtp.ee/detailplaneeringud>.

Täiendav info: maaspetsialist Kadri Kaska, kadri@kanepi.ee, 797 6315.

HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Kanepi Gümnaasiumi põhikooli lõpetajad

1. Angela Aigro
2. Anette Järv
3. Karl Kasesalu
4. Carmen Kõoleht
5. Anette Emilie Lail
6. Tanel Lokk
7. Liisa Lukats
8. Elisabet Maranik
9. Hannabel Muuk-Adrat

10. Kirke Pihlak - kiituskiri
11. Markus Meinhart Rego
12. Sander Rohelpuu
13. Kersti Roht
14. Annela Siida
15. Henry Zoludev
16. Teron Taal
17. Merili Tamm - kiituskiri
18. Taigo Juunior Tuul
19. Kevin Virt

Klassijuhataja Tähte Tagel



9. klassi lõpetajad 2020. Fotod Fotomaagia OÜ

Kanepi Gümnaasiumi lõpetajad

1. Maris Haavapu
2. Jaan Jalas
3. Maria Johanson
4. Kadri Kalve - kuldmedal
5. Keitlin Kõoleht
6. Anneli Lukats

7. Markus Meos
8. Greg-Mattias Murumets
9. Kristiina Roht
10. Laura Saunamets - kuldmedal
11. Hanna Rahel Slungin
12. Carlos-Mathias Vaher

Klassijuhataja Urmas Kivirand



12. klassi lõpetajad 2020

Kanepi Gümnaasiumis on palju tublisid õpilasi

Õppeaasta kokkuvõtet on tore teha, kui saab tublisid õppureid kiita. Õpilaste arv õppetöö lõpul 1.-9. klassides oli 161 õpilast, 10.-12. klassides 45 õpilast, kokku õpib koolis 206 õpilast. Kõige suurem õpilaste arv on II kooliastmes 60 õpilast, I ja III kooliastmes vastavalt 54 ja 47 õpilast. Kõige kõrgem õppeedukus oli tavapäraselt I kooliastmes. Ainult viitele õppis 23 õpilast, neljale-viitele kokku 42 õpilast. Edukalt alustasid kooliteed kõik 20 esimese klassi õpilast, kes said tunnistuse kujundava hindamisega. 2. klassis olid kõik väga tublid ja õppisid neljale-viitele. II kooliastmes ainult viitele õppis 8 õpilast, neljale-viitele õppis kokku 33 õpilast. Hästi õppijaid oli kõige rohkem 4a klassis. III kooliastmes oli neljale-viitele õppijaid 13, ainult viitele õppis viis õpilast. 4-5-le õppijate arv oli kõige suurem 7. klassis. 8.klassis sooritasid 11 õpilast loovtöö. Eriti tuleb esile tõsta Hele-Riin Karuse põhjalikku uurimuslikku tööd „Keemiakatsed läbi Oskar Kirreti kirjapaneku“, juhendaja Kristi Kahar ning Tauri Hindi täpsust ja aeganõudvat praktilist tööd „Minimudel Varbuse Muusikamõisast“, juhendaja Urmas Kivirand.

9. klassi lõpetasid kiitusega Kirke Pihlak ja Merili Tamm. Neljale-viitele õppisid veel Anette Emilie Lail, Markus Meinhart Rego ja Kevin Virt. Põhikooli lõpueksameid sel õppeaastal ei toimunud.

Gümnaasiumiklassides toimub õppetöö kursustepõhiselt. 10. klassis oli kokku 31 kursust, neljale-viitele õppisid Jürgen Kruuda ja Maarja Runtal. Maarja sai ka kiituskirja (ainult üks kursusehinne neli). 11. klassis oli kokku 32 kursust, neljale-viitele õppis Cris-Steven Tamberg. Uurimistöõ „Põhikooli valikeksamid Kanepi Gümnaasiumis aastatel 2012-2020“ kaitses edukalt Kaidi Sõukand.

Gümnaasiumi lõpetasid suurepärase saavutusena kuldmedaliga Kadri Kalve ja Laura Saunamets. Neljale-viitega lõpetasid Kristiina Roht ja Jaan Jalas.

Toredat suvepuhkust kõigile! Kohtumiseni värskest remonditud koolimajas sügisel!

Merike Luts
õppejuht



Jaan Jalas - perekond von Roth'i preemia parimale emakeele tundjale; Kadri Kalve - perekond von Roth'i preemia parimale emakeele ja inglise keele tundjale.



KANEPI GÜMNAASIUM

Juunikuine remont Kanepi Gümnaasiumis



Juunikuine remont Kanepi Gümnaasiumis. Fotod Rita Ziugand

KULTUUR

Kanepi kihelkond 345

Tore number 345 on meie Kanepi kihelkonna juubelit sel aastal märkimas. Päris esialgsed plaanid selle tähistamiseks pidime küll ära muutma, aga nädala jagu sündmusi on ikka toimumas. Kihelkonna juubelinädal algab 2. augustil Kanepi kiriku müüri piduliku avamise ja Rolf Roosalu kontserdiga kirikus. 3.-6. augustini on Kanepi Seltsimajas kihelkonna

filmiõhtud, kus on võimalik vaadata meie kihelkonnaga seotud filme. Filmiõhtud algavad kell 18.00. 7. augustil toimub Kanepi kihelkonna triibuseelikute keerutamine seltsimaja välialal. Sinna oodatakse kõiki rahvatantsu ja seltskonnatantsuhuvilisi ühiselt tantsu keerutama ja kõik, kellel triibuseelik kodus kapis olemas võiks selle uhkelt selga panna. Tantsusamme

aitavad seada meie oma rahvatantsukollektiivid ja juhendajad.

Kihelkonnapäeva laupäev algab kirikaia kohvikuga kell 10-14 puhkpillimuusika saatel. Kell 16 on vanasõidukite läbisõit Kanepi alevi ja näitus seltsimaja parklas kuni kella 18ni. Osalevad Võru Vanatehnikaklubi Vant ja Lõuna-Eesti Vanatehnikaklubi Levatek. Kell 20.00 algab

seltsimaja kohvikualal romantiline suveõhtu ansambliga "Lillelised".

Pühapäeval on kalmistupüha Mäe kalmistul algusega 10.30 ja selle järel kohvi pakkumine kiriku juures ning kihelkonna nädala lõpetamine 13.00 – 15.00.

Marju Jalas

Projekt "Sünnipaik" sai lisa

2018. aastal sai alguse Eesti Rahva Muuseumi projekt "Sünnipaik" Peeter Volkonski juhtimisel. Selle projekti tulemusena valmib ERMi virtuaalne püsinaätus, millega on tähistatud Eesti oluliste isikute sünnipaigad. Edaspidi on võimalik Eesti kaardilt leida nende sünnipaigad, kogutud info elust ja tegevusest ja video, kus kohalik kooliõpilane loeb ette selle suurkuju poolt kirja pandud lühikese teksti.

Kanepi kihelkonnas olid salvestamata veel kolme suurkuju sünnipaigad: August Weizenberg, Hugo Treffner ja Saul Hallap. Kui Weizenbergi puhul on tema sünnitalu tähistav mälestuskivi olemas, siis Hallapi ja Treffneri puhul olid need veel vaja paigaldada. Saul Hallapile paigaldas Kanepi Laulu Selts Hino külas kivi, mis leitud sama talu põllu äärest, ja tähistati mälestusplaadiga. Eestvedajaks oli KLS juhatase esimees Kalmer Lina, abilisteks Marju Jalas, Ainar Sikk ja perekond Väronen. Treffneri ja tema vendade sünnipaigas Kanepi köstrimaja juures filmiti lõik maja ja mälestusplaadi taustal ja kivi, kuhu plaat edaspidi paigaldada on veel vaja leida ning valitud asukohta sätida. Tublid tekstide esitajad 17. juunil olid: Weizenbergi kivi juures Katriin Pöder, Hallapi kivi juures Steffi-Carlotta Pukk ja Treffneri puhul Markkus Meinhart Rego. Filmimise päeval oli suurepärase ilm ja õpilased said meeldejäeva kogemuse Peeter Volkonski juhendamisel ajalooliste tekstide esitamisel. Täna kõiki, kes aitasid kaasa projekti õnnestumisele. (Kanepi

Teataja 2019 veebruari numbrist on võimalus lugeda sama projekti algusest meie vallas)

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Saul Hallapi sünnipaiga kivi. Foto Marju Jalas



Maa-amet pani Vabadussõja monumendid kaardile

Maa-amet lisis võidupüha eel kaardirakendusse Vabadussõja monumentide kaardikihi. Kaardirakenduses on monumentidele lisatud infopäring, kus on link kaldaerofotodele, et pärast asukohta kindlaks tegemist saaks monumenti linnulennult vaadata. Vaata Vabadussõja monumentide kaardikihti <https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/link/IUXWczK7> Andmed pärinevad Eesti Topograafilisest andmekogust (ETAK) ja Kultuurimälestiste Vabadussõja monumendid.

registrist. Andmestik ei pruugi olla täielik. Puuduvate Vabadussõja monumentide kaardile lisamiseks on võimalik neist Maa-ametile teada anda, kasutades nupureas olevat „Tagasid“ tööriista. Teate liigiks tuleks valida „Teade aluskaardi kohta“.

Lisainfo: Sulev Õitspuu,
Maa-ameti geoinfosüsteemide büroo juhataja,
675 0867

Pressiteade 19.06.2020



SPORT

Kanepi rahvatriatlonid koguvad populaarsust

Kanepi rahvatriatlonite sari toimub sel aastal juba neljandat aastat järjest ning osalejate arv pidevalt kasvab. Triatloni etapid toimuvad kolme endise valla territooriumil Krootusel, Valgjärvel ja Koorastes. Kõige esimene etapp toimus 28. juunil Krootusel, kus selgusid nii laste kui põhidistantsi tugevaimad. Sel aastal oli põhidistantsil sedavõrd rohkelt osalejaid, et täidetud said kõik vabad kohad. Suure populaarsuse põhjuseks võib kindlasti tuua ka pikka võistlusvaba perioodi, mis oli tingitud COVID-19 viirusest. Krootuse triatlon oli üks esimesi triatlonivõistlusi sel aastal ning kohale oli tulnud võistlejaid üle Eesti. Kindlasti soodustas võistlemist ka ilus ilm ja lausa vannisoe vesi. COVID-19 viiruse eritingimustest tulenevalt korraldati võistlus sel aastal eraldistardina, kus võistlejaid lasti vette 10sekundiliste vahega. See formaat oli uudne nii korraldajate kui ka võistlejate jaoks ning kokkuvõttes jäid kõik rahule. Paljude harrastajate jaoks ongi kõige keerulisem teiste võistlejatega koos vette tormata ja siis proovida läbisegi ujuda. Eraldistardist tekib piisavalt vaba ruumi, et üksteist mitte segada ning oma harjumuspärase tempoga lõpuni ujuda. Ratta ja jooksudistantsil venisid tänu eraldistardile küll vahed suureks, aga kiipidega ajavõistlustes said kõik võistlejad enda tegeliku aja lõpuks kirja.

Võistluste ühe korraldaja Hegri Naruski sõnul valmistas sel aastal rõõmu stardinimekirja, kus võis leida juba mitmeid kohalikke elanikke. Eriti populaarne oli kohalike võistlejate jaoks võistkondlik arvestus, kus tulemus said kirja juba 4 Kanepi valla võistkonda:

NKK Kanepi - Ülar Kõrge / Kersti Kõrge / Sirje Salundi

VS2 - Sten Väise, Gen Alev, Kaidar Taal

Vunki Mano - Siim Sellis, Anar Laur, Jass Maidla
Saverna Auto - Epp Maidla / Tambet Varul / Tõnis Lilleoja

Suure panuse andsid võistluse õnnestumisele vabatahtlikud abilised, koostööpartnerid ja toetajad: Kanepi Vallavalitsus, Eesti Kultuurkapital Põlvamaa ekspertgrupp, OÜ Särka Sport, Sportreklaam OÜ, MTU Karksi Sport, Respo Haagised AS, Structura OÜ, Aardla Lukuproff OÜ, Airfun OÜ, Prass Valgus OÜ, AS Lõuna Pagarid, OÜ Kanepi Aiand ja Värska Vesi AS.

Juba järgmine etapp Valgjärvel töötab tulla veelgi põnevam, sest lisaks rahvatriatlonile toimub veel

Eesti Triatloni Liidu karikasarja etapp, kus kohale on lubanud tulla Eesti paremik triatloniste. Võistlus toimub 25. juulil Valgjärvel ning täpsema info ning juhendid leiab triatlon.ee veebilehelt.

Võistluspäeva lõpetab esmakordselt Eestis ja Euroopas sellises võistlusformaadis toimuv Valgjärve esimene AQUABIKE'1, kus pikemal distantsil tuleb ujuda ja rattaga sõita. Kohtumiseni Valgjärvel!

Kanepi valla rahvatriatloni sarja korraldusmeeskond

Pildid: <https://www.flickr.com/photos/158114802@N07/sets/72157714902790412/>

Kokku oli võistkondi 14, ning võistlejad olid kohale tulnud Tartu-, Valga-, Harju-, Ida-Viru-, Põlva-, Jõgeva- ja Võrumaalt.

Lastevõistluse paremusjärjestus kujunes järgmiseks:

Tüdrukud kuni 10 aastat

1. Emma Kiiker
2. Anna Kiiker
3. Kendra Varikov

Poisid kuni 10 aastat

1. Sander Teder
2. Pärtel Abras
3. Kert Külv

Tüdrukud 11-12 aastat

1. Kristin Luts
2. Arabel Pedoson
3. Karola Viinapuu

Poisid 11-12 aastat

1. Roobert Teder
2. Patrik Tobias Pindma
3. Andri Sirk

Tüdrukud 13-14 aastat

1. Rica Veevo
2. Romi Israel
3. Teele Kaevats

Poisid 13-14 aastat

1. Arseni Loginov
2. Kris Sirk
3. Joonas Jaht

Naistejärjestus kujunes järgmiselt:

Vanuseklass 15-18 aastat

1. Rica Veevo
2. Birgit Rõõm
3. Maria Dolores Sova

Vanuseklass 19-49 aastat

1. Anette Zukker
2. Merli Randoja
3. Relika Toome

Vanuseklass 50+

1. Pille Nagel
2. Ingrid Lindenberg
3. Aiki Schneider

Meeste võistlus kulges ääretult põnevalt ja tasavägiselt. Paremusjärjestus on järgmine:

Vanuseklass 15-18 aastat

1. Ander Markus Kroon
2. Kristjan Tiido
3. Kaur Erik Kuum

Vanuseklass 19-49 aastat

1. Kristo Prangel
2. Risto Puusepp

3. Kaido Tigas

Vanuseklass 50+

1. Alger Vedler
2. Aivar Veri
3. Rein Vares

Võistkonnad:

1. KOHALIKUD - Vahur Loosaar / Aigar Saarnits / Martin Simpson
2. Gränny - Christine Teder / Feeliks Teder / Roobert Teder
3. Harrastajad - Aleksandr, Karin Varikov

**KANEPI VALLA
RAHVATRIATLONID**

28.06.2020 – Krootuse triatlon
25.07.2020 – Valgjärve triatlon
09.08.2020 – Kooraste triatlon

REGISTREERIMINE:
www.triatlon.ee
LISAINFO
Tel: 50 36 460

Logos for Põlvamaa, Kanepi vald, and Põlvamaa Rahvatriatlonid.



Krootuse triatloni osalejad starti ootamas.



Krootuse triatloni vahetusala. Fotod Hegri Narusk



Võistkondade kolm paremat.

Põlgastes toimus Eesti Hobikrossiklubi karikasarja 1. etapp

Motokrossist osavõtt 4. juulil Põlgastes oli üllatavalt arvukas nii osalejate kui publiku näol. Põlgaste rada oli parimas seisukorras läbi ajaloo, tänu väga korralikule ettevalmistustööle ja sõbralikule profiilile on kinnistunud rada enamike võistlejate südameisse. Ka ilma pakuti täpselt motokrossile sobivat kui 20 kraadi ringis pilve sudune ilm rada kattis. Võistlejaid aitas „niisutada“ Arctic Sport joogivalik.

Päeva avapaugu tegid Retro tsiklid ja ajaloolised mehed ning sõitu hakkas vedama Andres Pilt EVO klassi tsiklil. Jälitajaks osutus Pertti Salonen MX60 arvestusest ja kolmandana Kristjan Lüüding Retro rattal esimese sõidu finishjoonel. Teises stardis läks analoogselt kuni Priit Laur haaras kolmanda koha üldarvestuses tõugates Kristjan Lüüdingu neljandaks. Kuna klassi arvestusi on mitu, siis Retro klassi esikoha võttis siiski Kriitjan Lüüding edestades Margus Laipalu ja tehnilisi viperusi kogunud Juku Saar t. MX60 klassis Pertti Salonen võitmatu mehena ning teine Peeter Väher ja kolmas Jari Österlund Soomest. EVO arvestuses võidutses Andres Pilt, Priit Lauri ja Marko Laipalu ees.

Järgnev start 85AMA, Naised ja 2Takti tõi starti rekordarvu võistlejaid. See omakorda pani tulevikku silmas pidades, korraldaja veidi klassi ümber formeerima, et luua paremaid võistlustingimusi noor- ja naisvõistlejatele. Põnevaks kiskus 85AMA klassis, kus esikoht selgitati teise sõidu lõpuks, ning mille korjas mõlema sõidu teise kohaga Jüri Saluste, edestades

esimese sõidu võitjat Robin Randoja ja Rommi Semenovi. Naiste kiireim oli debüüti teinud Karleen Randver edestades Celin Jõesaart ja Krissu Konopliksit. 2Taktistide tsiklile klassi võistlus esikoha ümber kujunes Riho Keerme ja Genry Arrase duelliks. Võidu võttis suurema kogemuste pagasiga Keerme, teine Arras ja kolmas Marten Enok.

Päeva kõige kangemad mehed ehk Veteranid, kes täna vastavalt vanusele jaotuvad MX40 ja MX50 arvestusse, astusid kolmanda stardilainena puu taha. Üld ja samas ka MX40 esikoha peale heitlesid Marko Pedras, Valeri Homin ja Ain Klettenberg. Lõpuks võttis päeva võidu Pedras, teise sõidu võit, aga esimese sõidu kolmas koht andis teise positsiooni Klettenbergile ja kolmanda positsiooni võttis Homin. MX50 ei lasknud end üllatada Raul Orumaa edestades Priit Lauri ja Andres Haramaad.

Päeva suurimaks stardiks kujunes MX X ehk uustulnukate ja pühapäeva harrastajate võistlusklass. Juba ajasõit sai jagatud kaheks grupiks nagu ka võistlussõidud vastavalt ajasõidu tulemustele. Antud sõit on ilmselt üks huvitavamaid päeva jooksul just oma ettearvatamatus tõttu ja ka sel korral oli konkurentide esikolmikule rohkem kui küll. Etapi kokkuvõttes aga saavutas parima tulemuse Karl. Hans Bammer, teise koha Karl Linke ja kolmanda Tenny Tuvikene. MX30 ehk üle kolmekümne aastased harrastajad poodiumil vastavalt Rauno Voldek, Leonid Lüter ja Rauno Saia.

MX15 ehk vanuserühm 15-29 eluaastat, kus just teise koha peale oli tihe rebimine Ronan Ild i, Kert Kikase ja Fredi Kostikovi vahel, siis teine sõit mängis kaardid ringi. Päeva kokkuvõttes võidutses Marken Pavel, Kert Kikase ja Fredi Kostikovi ees.

Päeva kiireim start ja kirss tordil oli MX Pro ja MX H klassi ühisstart. MX H klassi esikoha kindlustas Fred Tobreluts, teine Kaarel Aamer ja kolmas Leo Laur. Sellest hooajast uus ja „palgaline“ võistlusklass MX Pro stardi järgselt juhatus laenatud rattal Raido Nei, kes pidi aga peagi alla vanduma Tanel Rauk'ile. Rauk tegi oma tempot ja võttis maksimumpunktid, asudes juhtima

ka EHKK karikasarja üldtabelit. Teise koha haaras aga Miska Kumaja Soomest edestades Rait Kaimerit. Esimesel etapil täitsid rahalise auhinna koefitsendi kuus võistlejat, lisaks eelpool nimetatutele veel Raido Nei, Rasmus Kumaja ja Henri Haramaa viimasena ja seda 0,0023 sekundilise täpsusega.

EHKK karikasarja tänab toetajaid, rajameistrit ja paljusid tublisid abilisi ning kohtub teiega taas 18.juulil Aravete krossirajal. Seniks päikest ja olgu motokross täis sõprust kõigi mõistlike asjahuviliste vahel!

Allikas: <https://ehkk.ee/>



INFO

Võõrliigid aias? Hoia neid aias!

Võõrliigid on Eestis need liigid, kes ilma inimese abita siia ei jõuaks. Invasiivseteks võõrliikideks nimetatakse neid, kes inimese tahtsi või tahtmatult siia sattumise järel hakkavad looduses vohama ja probleeme põhjustama. Invasiivsetest võõrliikidest on koostatud nimekirjad ja neid meil kasvatada ei tohi, ka mitte oma aias. Eesti siseriiklikusse keelatud liikide nimekirja on kantud 13 taimeliiki, Euroopa Liidu omas on neid 36. Keelatud liikidest tuntuimad on kindlasti karuputke võõrliigid, pargitrad, kanada kuldvits, verev lemmalms ja Ameerika

kevadvõhk. Kõikide keelatud liikidega saab tutvuda Keskkonnaameti kodulehel. Keelatud võõrliikide tõrje kohustus lasub maaomanikul. Seetõttu tuleb igal maaomanikul ja rohenäpül endal olla ise tähelepanelik ja informeeritud. Riik on võtnud enda kanda karuputke võõrliikide ja vähemal määral ka vereva lemmalmsa tõrje. Uusi võõrliike tuleb igal aastal meile juurde ja riigi vahendid nendega tegelemiseks on piiratud. Aiapidaja meelepea:

- mõtle hoolega, mida oma aeda tood ja istutad!

Eriti salakavalad on veeliigid, kuna neid ei ole võimalik veekogudest täielikult eemaldada. Ära too oma aeda keelatud võõrliike;

- tõrju keelatud võõrliigid oma aiast ise ja ära vii neid aiast välja, muidu võid neid hoopiski levitada;
- igasuguste võõrliikide loodusesse laskmine ja viimine on rangelt keelatud, sest ohustab meie oma loodust. Mis kasvab Sinu aias, hoia oma aias;
- mis vohab hästi Sinu peenras ja lämmatab teisi liike, on suur nuhtlus ka väljaspool aeda. Selliste võõrliikide levikut tuleb erilise hoolega piirata;

• ÄRA VII AIAPRÜGI LOODUSESSE! Ka aiaprügi on prügi. Komposti see oma aias või käitu vastavalt kohaliku omavalitsuse juhiste ja võimalustele;

- kui vajad võõrliigi tõrjeks nõu või soovid invasiivse võõrliigi kasvukohast teatada, kirjuta info@keskkonnaamet.ee.

Eesti loodus on meie ühine rikkus. Aita seda hoida, ära lase võõrliikidel seda rikkuda.

Keskkonnaameti liigikaitse peaspetsialist
Eike Vunk

Kanepi valla sündmused august 2020

Rohkem infot www.kanepi.ee

Aeg	Sündmus	Toimumiskoht
1.08 kell 18.00	Raimond Valgre 21. sajandil. Laule esitab Fred Rõigas.	Põlgaste laululava
2.08 kell 14.00	Kanepi kihelkond 345 nädala avamine	Kanepi kiriku juures
2.08 kell 15.00	Rolf Roosalu kontsert	Kanepi kirikus
3.08 kell 18.00	Filmiõhtu "Kanepi kihelkonna ajaloo- ja kultuurikilde minevikust tänapäevani"	Kanepi Seltsimajas
4.08 kell 18.00	Filmiõhtu "Sooharimine ja südameharidus"	Kanepi Seltsimajas
5.08 kell 18.00	Filmiõhtu "Klassipilt"	Kanepi Seltsimajas
6.08 kell 18.00	Filmiõhtu "Mälutempel"	Kanepi Seltsimajas
7.08 kell 19.00	Rahva- ja seltskonnatantsude õhtu "Kanepi triipkood"	Kanepi Seltsimaja välialal
8.08 kell 10.00 – 14.00	Kirikaia kohvik puhkpillimuusika saatel	Kanepi kirikaias
8.08 kell 16.00 – 18.00	Vanasõidukite läbisõit Kanepis ja näitus	Kanepi Seltsimaja parklas
8.08 kell 20.00	Romantiline suveõhtu ansambliga "Lillelised"	Kanepi Seltsimaja välialal
9.08 kell 10.30	Kalmistupüha Mäe surnuaial	Kanepi Mäe surnuaed
9.08 kell 13.00 – 15.00	Kihelkonnapäeva lõpetamine	Kanepi kirikaias
11.08 kell 18.00	Suveõhtu orelil ja viiulil. Esinevad: Kirke Aer, Kristel Aer, Kristel Eeroja-Põldoja	Kanepi kirikus
20.08 kell 11.00	Helmi Visnapuu nimeline jalgrattamatk	Algus Kanepi Seltsimaja juures



Traditsiooniline taasiseseisvumispäeva jalgrattamatk stardib Kanepi Seltsimaja juures ning suundub Erastvere küllasse. Matka pikkus ca 18 km. Liigume ühes grupis ja hoidume suurest maanteest. Pakume kosutust kehale ja vaimule. Lõpetame taas seltsimaja juures.

Helmi Visnapuu nimeline JALGRATTAMATK
20. augustil 2020
algusega kl 11
Ära unusta kiivrit!

Lisainfo
tuulike.molder@gmail.com
või tl 5298430

Väärtustame kodumaad -
NAISKODUKAITSE
PÕLVA RINGKOND

1887
KANEPi SELTSIMAJA

KANEPi VALD

Made with PosterMyWall.com

IHAMARU MEIEREI-KÜLAMAJA www.festivitas.ee
PÜHAPÄEVAL, 26. JUULIL KELL 18.00

ÕHTU-MEDITATSIOONID

KAVAS INDIA KLASSIKALISEST JA EUROOPA KESKAJA MUUSIKAST INSPIREERITUD LOOD JA IMPROVISATSIOONID

FA SCHOLA ANSAMBEL KOOSSEISUS:
RAHO LANGSEPP – FLÖÖDID JANNÕ MÄE – KELLAMÄNG
LILIAN LANGSEPP – HARF SAILE JOHANNA LANGSEPP – TAMBUURA

PILETID 7/5 € ON SAADAVAL ENNE KONTSERDI ALGUST KOHAPEAL

25.07 kl 20
Maaritsa Külaplatsil

Külapidu

Meeleolu loob
ans VINT
Õhtut juhib
ANDRI VÕSOKOVSKI
Tatntsulusti showtantsutrupilt
„VIVA LA DIVAS“

- BATUUT
- INIMPALLID
- GRILLIKOJAS LAI VALIK SÖÖKE, JOOKE
- AUTOLAVKA
- OKSJON (müüki läheb kaks imekaunist Maaritsa teemalist T-särki)

KANEPi VALD

VALGJÄRVE AQUABIKE
25.07.2020
First time in Estonia and in Europe
www.sites.google.com/view/aokarendus

UIMISKLUBI KARKSI SPORT

Kanepi vald

ROH

EESTI KULTUURKAPITAL

Eesti Triatloni Liit

EMm

MILLINE OLI SINU ESIMENE LADA?

LADA 50 MAANTEEMUSEUM PANEB KOKKU LADA 50. SÜNNIPÄEVA AUKS DIGIINÄITUSE

SAADA PILT: ANNIKA KUPITSERNIT.EE

LADA PIDU 25.07

Meie oma eestlane, Prantsusmaalt

Lembe Lokk

Madlipäeval
22. juulil kell 20.00
Ihamaru külakeskuses

Lembe Lokk on omapärase tämbri ja käekirjaga eesti laulja, instrumentalist ja helilooja. Ta on olnud tegev vabaimprovisatsioonis, jazzis ning esitanud ka kaasaegset- ja barokkmusikat. Lembe looming on väga tundlik ja poeetiline. Tekstidel ja sõnakasutuses on tema lauldes oluline koht. Mitmekülgne häälekasutus ja eri keeltes laulud, teevad tema esinemistest omaette reisikogemuse.

Üks mõnus muusikaline rännak suveõhtus

Piletid kohapeal 10 € / 7 €

NOPRI KOJUKANNE

Värsked, soodsad ja usaldusväärsed Nopri tooted Talust otse Sinuni!

Kas soovid tellida kontaktivabalt kogu toidumoona **TASUTA** transpordiga enda koju?

Mine vaata www.kojukanne.ee, tee oma tellimus ja jää oma pakki ootama!

Tellimust on võimalik esitada ka telefoni teel! E-L kell 9.00-12.00 numbril +372 58 722 220. Helista julgelt ja telli!

Septembris avatav uus söögikoht Saverna ristil otsib oma rõõmsasse kollektiivi särasilmseid töötajaid.

Meie ideede elluvijateks ja klientidele parimate elamuste pakumiseks vajame:

**ETTEKANDJA-TEENINDAJAT
PAGAR-KONDIITRIT
BUFFEEKOKKA
ITAALIAPÄRASTE ROOGADE VALMISTAJAT
NÕUDEPESIJAT
KORISTAJAT**

Oma tulevastelt töötajatelt ootame:

- soovi olla oma töös parim
- rõõmsameelsust ja positiivset ellusuhtumist
- meeskonnatöö valmidust ja head suhtlemisoskust
- eesti keele oskust suhtlustasandil (võõrkeeled teenindusalal tulevad kasuks)

Meie pakume oma tublile meeskonnale:

- konkurentsivõimelist palka
- modernset töökeskkonda ja -vahendeid
- erinevaid ettevõttesiseseid soodustusi
- kaugemalt tulijatele (10+ km) sõidukompensatsiooni

Kui Sa tunnend, et just koos meiega tahaksid end teostada, siis saada CV kaaskirjaga aadressile evelyn.valisson@gmail.com (märksõnaks kirjuta ametikoht, millele kandideerid). Lisainfot küsi julgelt **56 623 744**

TERE TULEMAST MEIE SEKKA!

Ökofestival 15

16. augustil
Karilatsi Vabaõhumuuseumis

SA PÖLVAMAA ARENDUSKESKUS

ECOFEET.EE

PÖLVAMAA Rohelisem elu

Europa Liit
Euroopa Regionaalarengu Fond

Eesti tuleviku heaks

01.AUGUSTIL PÕLGASTE LAULULAVAL KELL 18.00 (VIHMA KORRAL SAALIS)

KUTSUME KONTSERDILE
RAIMOND VALGRE 21.SAJANDIL
LAULE ESITAB FRED RÕIGAS

TASUTA

SAEMATERJALI MÜÜK
ERI PIKKUSED JA RISTLÕIKED

Servamata sanglepp, okaspuu, kask,
Valkus: kuiv männiplank, saunavoodrilaud,
lavalaud (sanglepp, haab)

- MÕUVELDUSTEENUS -
- Transport kokkuleppel -
Mob: 5620 8897

Kanepi vallas, Tuulemäe külas on üks paik, mis asub metsade keskel, eemal külast, seal kus lõppeb tee nimega **Laane Rantšo**. Meie juures elavad ponid ja muud koduloomad. Meil on ruumi joosta, telkida, laagreid teha, pidusid pidada. Mis kõige toreدام, suvehooajal on avatud Laane Aidamaja, mis on mõeldud peokohaks või saab kasutada töötoana. Aidamajja saab katta peolaua ca 15 lapsele.

Leia meid üles ja räägi oma soovidest. Mida meie juures teha saab ja mida me pakume:

- *telkimisplats grillimiskohaga
- *laste sünnipäevade pidamine
- *ponisõit
- *poni tellimine oma peole
- *kümblustünn

Meie tegemisi saab vaadata:
[www. https://www.facebook.com/laanerantso/](https://www.facebook.com/laanerantso/)
<http://laanerantso.simplesite.com/>
Kontaktid:
laanerantso@hotmail.com
Tel. 53772337

Ilusat suve soovides !

Poni Deele

Silvester, Deele

JUULI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020

1. 80 aastat tagasi 1.07.1940 sündis Rootsia Arborgas **Karin Hedvig Ulrika von Roth**, (1973-86 Jonsson), praost Rothi järeltulija VII põlvkonnas, filosoofiamagister, töötas Stockholm Kista linnaosavalitsuse informatsioonikultuurisekretärina, valitud Rothide perekonna- nõukogu asepresidendiks, asutas ja rahastas alates 2000. aastast von Rothi stipendiumi parimale emakeele tundjale neiu ja noormehele Kanepi gümnaasiumist praost Rothi mälestuseks tema keelearendusliku tegevuse tunnustuseks, praegu rahastab Rothide perekonnakogu ka lisandunud parima inglise keele tundja stipendiumi.

2. 175 aastat tagasi 5.07.1845 sündis Kanepi köster Ludwig Treffneri peres 4. lapsena **Herman Hugo Fürchtegott Treffner**, tuntud koolimees ja rahvusliku liikumise tegelane. Lõpetas 1880 Tü usuteaduskonna, asutas Tartus 1883 3-kl. poistekooli, 1907. a-st eragümnaasiumi õigustes. Kuulus EÜS asutajate hulka (1870), esimees (1875), eesti Kirjameeste Seltsi asutajaid (1881), pärast J. Hurda lahkumist EKS-st valiti presidendi abiks, 1887 presidendiks, 1890 auliige. Oli 1882. a-st Eesti Aleksandrikooli Peakomitee, 1879 II üldlaulupeo komitees, Kanepi Lauluseltsi asutamise initsiaator 1869, meeskoori innustaja, meeskvarteri kõnepidaja kontsertreisidel hüüdnimi „Eesti Hugo“, suri Tartus 29.02.1912 maetud Uue-Jaani kalmistule. Tema nime kannab HTG, Tartus on mälestussammas. HTG on lõpetanud paljud silmapaistavad eesti poliitikud, kirjanikud, kultuuritegelased, kooli osa eesti rahvusliku haritlaskonna ettevalmistamisel oli erakordselt suur, inspireeris Tammsaaret Mauruse kuju loomisel.

3. 150 aasta eest 1870 kutsus koolmeister **Adam Arras** koos Laulu Seltsiga kokku

kogu Kanepi kihelkonna mees- nais- ja segakoorid ning moodustas Kanepi kihelkonna ühendkoori, koolmeistrid õpetasid lauljatele laulud selgeks, 150-200 liikeline ühendkoor kogunes ühisproovideks köstrimajja Ludvig Treffneri juurde, koori juhatisid A. Arras, hiljem R. J. Erlemann, kontserdid toimusid ka kirikus, ümbruskonna mõisate parkides.

4. 145 aasta eest 1875 moodustati Kanepi meeskoori baasil Hugo Treffneri õhutusel meeskvartert kontsertreisideks Võrus, Valgas, Volmaris, Viljandis, Väandras, Härgmäel, Pärnus, Hämenliinas ja Peterburis R. J. Erlemanni juhatusel, telliti lauluküüed: pikk must kuub pika orjaaja tähenduses, roheline krae - lootust, punane krae-, käise- ja kuuesiulu alus tähendasid vabadustuld, mis salaja hõõgus.

Kontsertreiside korraldamiseks lasi Hans Kanni ämm Ann Pettai valmistada tiisliga 6-rattalise pinkidega hobuvankri - lauluvankri?.

5. 140 aastat tagasi 9.07.1880 kirjutas ajaleht „Sakala“ Kanepist: kihelkonna koolivalitsuse koosolekust, Eesti Aleksandrikooli Komitee abikomitee koosolekust, Keiserliku Majesteedi 25. juubeli tähistamisest kanapääs, samuti tulekahjust, milles Kanepi kooliõpetaja hans kann kaotas kogu oma varanduse, ajaleht võttis vastu annetusi tema heaks.

6. 65 aastat tagasi 17.07.1955 sündis Kanepis **Vaibe Meesak**, (Tiganik, 1977-86 Põld), perearst, lõpetas Kanepi Keskkooli, Tartu Ülikooli arstiteaduskonna, pediaater, töötas Harjumaal Kosel, Savernas (1986-92), õppis (1993-1995) perearsti kursustel, (1997) esimene eraperearst Kanepis, valla volikogu liige, kepikõnni juhendaja.

7. 70 aastat tagasi 21.07.1950 sündis Tille veskis **Aivo Lõhmus**, ajakirjanik, kirjanik ja kriitik, õppis Karaski

koolis, Tallinna Polütehnikumis, Tartu Ülikooli filoloogiateaduskonnas, avaldas 4 luulekogu, murdeluulet, kirjutas Madis Kõivuga võrukeelse näidendi „Põud ja Viim Põlva kihelkonnas nelätõistkümnendama aasta suvõl“ (1987), romaani „Alla orgu ja üle jõe“, Vormi algus töötas Kirjanike Liidu Tartu osakonnas, kirjastusühingu „Ilmamaa“ asutajaid, artiklite ja arvutuste valik raamatus „Võim ja vari“ (2002), avaldanud soomekeelse luulekogu „Kysymyksiä presidentille“ (1991), Aleksis Kivi „Seitsme venna“ uus tõlge, uurinud ka Varbuse küla ja Tilleoru kultuurilugu. Surnud 28.03.2005.

8. 115 aastat tagasi 29.07.1905 sündis **Vaabina v. Ain (Alfred) Tiganik**, lõpetas Urvaste algkooli, politseikooli, keskkooli, politseiteenistuses kordnik Pärnus, Urvaste rajooni konstaabel, Pärnu spordiringi juhatuses, K. L. Vaabina kompanii asutajaid 1925, Pärnu mlv. politseirühma organiseerijaid, pealik ja abi, tegevspordilane tõstmises ja jalgrattasõidus, Kanepis osalenud aktiivselt LKS Kanepi osakonna töös. Surnud 17.4.1978 Kanepis.

9. 395 aasta eest 1625 on sõdade järel Vana-Piigaste mõisa asemele kasvanud mets, mõisa keskus viidi üle Piigaste külla. Södermanlandi hertsogi poolt Magnus Nierothile antud mõis ei kandnud 1601. aastast enam Pulmetza nime vaid Piigasti nime.

10. 295 aasta eest 1725 on pärast Põhjasõja lõppu Kanepi kihelkonnas 92-st adramaast järele jäänud vaid 55. Hävinenud oli ka Kanepi kirikumõis, kool. Karstemõisa adramaadest ei olnud säilinud ühtegi, ka külade nimistust puudusid mitmed külad koos hävinud elanikega.

11. 235 aasta eest 1785 sai Piigaste mõisa omanikuks riiginõunik **Julius Johann v. Cappel**, kinkis Kanepi

kirikule Tartu Jaani kiriku vana oreli, paigaldati puukirikusse. XIX sajandi algul eraldas v. Cappel Sottamoisa (Soodla) karjamõisa Neu-Pigasti e. Uue-Piigaste mõisaks.

12. 90 aasta eest 1930 alustas tegevust Kanepi Põllumeeste Konvent: Kär gula, Urvaste, Kooraste, Valgjärve, Kõlleste, Põlgaste ja Erastvere vald. Juhatus: Elmar Saag, Otto Jõgi, Põllutöökoja liige Eduard Lõhmus. Konventis: Johan Pittin, Jaan Kelp, Jaan Kalev, Ilmar Lilliallik, Jaan Mühlberg, Arnold Mõrd, Hugo Leis, Valter Leis, Eduard Väits, Johannes raig, Ernst Keller, Aleksander maala, Olev Lepik, Enn Viljasto, Salme Oja, konsulent Hugo Polna.

13. 20 aasta eest juulis 2000 tuli esimese naisõpetajana Kanepi kirikuõpetajaks **Margit Lail**, sündinud 20.03.1966 Võrus, lõpetas Võru G. ja EELK Usuteaduse Instituudi teoloogina, õpetaja kutse Pastoraalseminaris, Tartu Ülikooli religiooniantropoloogia magistriõpe, ordineeritud 1996 diakoniks, 1998 õpetajaks, teeninud Palamuse koguduses, Tartu praostkonna vikaarõpetajana, valiti õpetajaks 11.06.2000 ning õnnistati 1.10.2000. Valitud 2007. a. Eesti Aasta Emaks, peres 8 last.

Kultuuriloolist kalendrit lehitsetes
Milvi Hirvlaane



Sünnid

Steven Ladva (Hauka)

Herman Hausenberg
(Valgjärve)

Niia Raudsepp (Peetrimõisa)

Iti Kruus (Jõgehara)

Sofia Ojarand (Krootuse)

Mariliis Truija

(Põlgaste keskus)

Klaudia Kiis (Valgjärve)

Õnnitleme!

Sünnipäevad augustis

85

Kaie Mägi

03.08.1935 (Karaski)

Harri Toom

09.08.1935 (Jõksi)

Ulve Kudu

26.08.1935 (Kooraste)

80

Eeber Eenmaa

05.08.1940 (Valgjärve)

75

Rein Sohar

02.08.1945 (Põlgaste)

Helga Jõerand

07.08.1945 (Kanepi alevik)

Raimu Roio

10.08.1945 (Aiaste)

Tiiu Suuremäe

12.08.1945 (Varbuse)

Kalle Nurmeoja

25.08.1945 (Kanepi vald)

Tõnis Prants

04.08.1950 (Prangli)

Riina Tuule

11.08.1950 (Prangli)

Rein Keedus

16.08.1950 (Sulaoja)

Sirje Tamm

19.08.1950 (Häätaru)

Ahti Ülpri

20.08.1950 (Saverna)

Asta Puru

29.08.1950 (Põlgaste keskus)

Nadežda Mirka

31.08.1950 (Karaste)

65

Aare Pairo

06.08.1955 (Maaritsa)

Maia Simenson

31.08.1955 (Krootuse)

60

Toivo Vaher

03.08.1960 (Palutaja)

Valdur Vaher

03.08.1960 (Piigandi)

Allar Niine

08.08.1960 (Sõreste)

Saima Soosaar

08.08.1960 (Prangli)

Küll Mündi

09.08.1960 (Kanepi alevik)

Sulev Ravel

14.08.1960 (Kanepi vald)

Siiri Raig

15.08.1960 (Krootuse)

Merike Juhkam

19.08.1960 (Sirvaste)

Müüa ahju,-katla,-kamina ja pliidipuid lepp,kask, haab ja okaspuud 30,40,50,60cm.
MOB: 56208897
Vedu tasuta!

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED

- valmistamine
- paigaldamine
- puhastamine
- kivi asendi taastamine

Kasutame kvaliteetset Soome graniitkivi.

Indrek 5107312

www.palukivi.ee

Otepää valda, Miti küla, Palu

KAGUMETS OÜ

OSTAME:

- metsa- ja põllumaad, kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke või nooremapoolset metsa, kasvatamise eesmärgil;
- palki, paberipuitu ja 3-meetrist küttepuitu.

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega 56189517
joosep.sepp@mail.ee



OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.

Tel 50 45 215,

51 45 215,

info@est-land.ee

Messum Grupp OÜ

Teostame erinevaid metsatöid

*Metsa lage- ja harvendus raieid

*Puhastame võsast põllud, kraavid, teeääred (hind kokkuleppel)

messumgrupp@gmail.com

Tel 5268840



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.

Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.

Tel: 56 111 900



Kanepi Teataja

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht

Toimetuse aadress:

Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.

Toimetaja: Merike Luts

Järgmine leht ilmub augustis 2020.

Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:

kanepi.teataja@gmail.com

Tehniline teostus:

tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com

www.kalurileht1.ee